
Prijedlog 

 

 

 

 

 

  Na temelju članka 31. stavka 3. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (Narodne 

novine, br. 150/11, 119/14 i 93/16), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 

___________ 2018. godine donijela 

 

 

 

 

 

 

Z A K L J U Č A K 

 

 

 

 

 

 

 1. Vlada Republike Hrvatske podupire Program postakademskog zapošljavanja i 

stjecanja upravljačkih sposobnosti studenata kroz nastavne baze Sveučilišta u Splitu i stručnu 

praksu. 

 

 2. Zadužuju se Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava, Ministarstvo 

gospodarstva, poduzetništva i obrta te Ministarstvo znanosti i obrazovanja da, u suradnji sa 

Sveučilištem u Splitu, svako u svom djelokrugu rada, razmotre moguće modele financiranja 

navedenog oblika zapošljavanja kroz fondove Europske unije. 

 

 

 

 

Klasa: 

Urbroj: 

 

Zagreb, 

 

 

 

 

 PREDSJEDNIK 

 

 

 mr. sc. Andrej Plenković 

 

 

 

 



 

OBRAZLOŽENJE 

 

 

Vlada Republike Hrvatske podupire inicijativu Sveučilišta u Splitu za pokretanjem projekta 

postakademskog zapošljavanja. Projekt je komplementaran s razvojem Tehnološkog parka 

Sveučilišta u Splitu i Studentskim poduzetničkim inkubatorom na Ekonomskom fakultetu 

Sveučilišta u Splitu koji su sufinancirani iz europskih strukturnih i investicijskih fondova te 

rezultatima Erasmus+ projekta „Student Business e- Academy“ u sklopu kojeg je proizvedena 

virtualna e-platforma na kojoj studenti i ostali mladi ljudi zainteresirani za poduzetništvo 

mogu pratiti e-learning program u obliku modula vezanih za poduzetništvo i razvoj 

poduzetničkih vještina i sposobnosti. 

 

S obzirom na to da je Sveučilište ključni akter u regionalnom razvoju zajednice unutar koje 

djeluje, važno je da svoju djelatnost usmjerava prema regionalnom razvoju povezujući svoje 

razvojne aktivnosti s razvojem lokalne gospodarske djelatnosti. Uz to, uključenost studenata i 

diplomanata u takve projekte koji imaju važan gospodarski potencijal prilika je za razvoj 

tržišta rada i stvaranje novih radnih mjesta te povećava šanse mladih ljudi na tržištu rada.  

 

Procijenjeni ukupni proračun projekta iznosi 16.655.045,52 kuna, a predviđeni vremenski 

okvir u kojem će se projekt realizirati je tri godine. 

 

S obzirom da je navedeni Program interdisciplinarnog i međuresornog karaktera, ovim 

zaključkom zadužuju se Ministarstvo rada i mirovinskoga sustava, Ministarstvo gospodarstva, 

poduzetništva i obrta te Ministarstvo znanosti i obrazovanja, da u suradnji sa Sveučilištem u 

Splitu, svako u svom djelokrugu rada, razmotre moguće modele financiranja navedenog 

oblika zapošljavanja kroz fondove Europske unije. 


